
契約情報　(令和 5年1月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

文化振興課
高知市文化プラザ展示台

一式 指名競争入札
株式会社野本木工所

6,798,000 R5/1/6 8,387,500

総務課
磁気式駐車券

32巻 随意契約
アマノ株式会社高知駐在所

416,064 R5/1/10 416,064

文化振興課
高知市文化プラザ会議机（指定品）

一式 指名競争入札
株式会社岡村文具

14,421,000 R5/1/10 14,993,082

文化振興課
高知市文化プラザ照明機器（指定品）

一式 指名競争入札
株式会社四国舞台テレビ照
明 2,189,000 R5/1/10 2,772,000

文化振興課
高知市文化プラザポータブルPAシステ
ム（指定品） 一式 随意契約

新進電気販売株式会社
355,300 R5/1/18 484,000

文化振興課
高知市文化プラザコインロッカー（指定
品） 1台 随意契約

株式会社岡村文具
437,800 R5/1/18 469,700

母子保健課
デジタル身長計付体重計

1台 随意契約
アルフレッサ篠原化学株式
会社 314,875 R5/1/18 314,875

資産税課
市税納付書（督促用）

55,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

399,300 R5/1/19 402,325

選挙管理委員会
選挙運動用ビラ証紙

一式 随意契約
株式会社選挙設備シコク

369,600 R5/1/19 369,600

選挙管理委員会
高知市議会議員選挙立候補者配付用
選挙表示物 一式 随意契約

株式会社選挙設備シコク
396,528 R5/1/19 396,528

介護保険課
介護保険料督促状

30,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

239,250 R5/1/19 247,500

障がい福祉課
障害福祉サービス受給者証用カット
シール 8,000枚 随意契約

有限会社西村謄写堂
113,520 R5/1/19 132,000

母子保健課
令和５年度版　お母さんと赤ちゃんの健
診・検査の受診票綴り 2,600部 随意契約

有限会社三宮印刷
480,480 R5/1/19 517,946

1/3 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年1月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

市民税課
高知市軽自動車税（種別割）領収証書
〔督促状〕 18,000枚 随意契約

トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

182,160 R5/1/19 193,644

道路管理課
路面凍結防止剤（粒状塩化カルシウム）

500袋 指名競争入札
入交道路施設株式会社

1,138,500 R5/1/19 1,138,500

保育幼稚園課
保育料領収証書（口座振替不能分）

6,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

148,500 R5/1/19 192,918

中央窓口センター
マイナンバーカードガイドブック

50,000部 随意契約
川北印刷株式会社

484,000 R5/1/19 537,900

保育幼稚園課
保育料督促状兼領収証書

6,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

148,500 R5/1/19 172,656

環境業務課
「高知市の家庭ごみの出し方」チラシ

8,000枚 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

152,680 R5/1/19 168,080

選挙管理委員会
自書式投票用紙読取分類機一式

一式 随意契約
株式会社高知事務機

7,101,600 R5/1/23 7,431,600

環境業務課
令和５年度版「ごみゼロたんけんたい」

3,400部 随意契約
株式会社美統

346,698 R5/1/23 426,360

福祉管理課
災害救助用真空包装毛布

1,600枚 指名競争入札
高知消防システム株式会社

2,956,800 R5/1/23 3,432,000

教育政策課
ハンドソープ詰替え用（指定品）

606本 指名競争入札
有限会社中林商店

1,526,514 R5/1/24 1,615,838

道路管理課
路面凍結防止剤（指定品）

8袋 随意契約
中四国ソルト株式会社高知
営業所 369,600 R5/1/25 369,600

保育幼稚園課
高知市立保育園備蓄品（乳児用調整粉
乳他） 一式 随意契約

高知消防システム株式会社
647,740 R5/1/26 703,425

保育幼稚園課
保育園児用食器

一式 指名競争入札
株式会社フジマック高知営
業所 1,697,480 R5/1/26 2,464,277

2/3 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年1月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

地域コミュニティ推進課
Ａ３カラーチラシ

35,000枚 随意契約
株式会社高陽堂印刷

185,920 R5/1/26 231,000

図書館・科学館課
旭市民図書館スチール書架（一部化粧
パネル付） 一式 指名競争入札

株式会社伸光堂
5,643,000 R5/1/27 7,239,540

文化振興課
横山隆一記念まんが館防湿庫

1台 指名競争入札
株式会社岡村文具

704,220 R5/1/27 880,000

文化振興課
高知市文化プラザ電化製品

一式 指名競争入札
有限会社ファーストメディカ
ル 1,424,500 R5/1/27 2,090,750

総務課
郵便料金計器用純正消耗品（指定品）

一式 指名競争入札
株式会社岡村文具

1,054,680 R5/1/30 1,054,680

文化振興課
高知市文化プラザ　舞台用上敷ござ

一式 随意契約
竹﨑本店

168,960 R5/1/30 191,400

子ども育成課
放課後児童クラブ防災物品

一式 指名競争入札
有限会社東亜商事

1,155,000 R5/1/30 2,006,004

新エネルギー・環境政策
課

清掃作業用スニーカー
100足 随意契約

ミドリ安全高知株式会社
246,400 R5/1/31 275,000

3/3 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。


